(Suteja 2017: 105)

3. Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali adalah salah seorang tokoh pemikir pendidikan islam abad 11

atau 5 hijriah. Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali. Imam

Al-Ghazali berasal dari Ghazala Khurasan Iran. Beliau dilahirkan pada tahun 450 H atau

1058 Masehi. Pada usia 34 tahun beliau diangkat sebagai guru besar dan sekaligus

sebagai rektor pada Universitas Nidhamiyah Bagdad. (Abidin Ibnu Rus 1998: 13)

I. Langkah-langkah Penelitian

1. Jenis penelitian

Jenis pada penelitian ini adalah kuallitatif. kualitatif yaitu data yang disajikan